
Rámcová příkazní smlouva č. 2025/17/0036

RÁMCOVÁ PŘÍKAZNÍ SMLOUVY č. 2025/17/0036

uzavřené podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník V platném znění

(dále jen občanský zákoník)

I.

Smluvní strany

Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

Klimkovická č. 55/28, 708 56 OstraVa — Poruba

IČO: 00845451

DIČ: CZ00845451

zastoupený: Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou, Ph.D., starostkou

k podpisu pověřena: Ing. Jana Magerová, tajemnice

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. Ostrava

číslo účtu: 1649335379/0800

/dále jen příkazce/

Concordia spol. s r.o.

Prokopa Velikého 197/29, Vítkovice, 703 00 Ostrava

IČQ: 19012195

DIC: CZ19012195

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Ing. Jan Hájek

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Jan Hájek

bankovní spojení:

číslo účtu:

zapsaná V obchodnim rejstříku vedeném Krajským soudem Ostrava pod C 968

/dále jen příkazník/

 

II.

Základní ustanovení

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené včl. I této smlouvy a taktéž oprávnění

k podnikání jsou V souladu s právní skutečností V době uzavření smlouvy. Smluvní strany

se zavazují, že změny dotčených udajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně.

III.

Předmět, způsob a lhůta plnění

1. Příkazník se touto smlouvou zavazuje zajistit slušné pohřbení žehem ve všech případech,

kdy vznikne podle právních předpisů příkazci taková povinnost V souladu se zákonem

č. 256/2001 Sb. o pohřebnictví a o změně některých zákonů ve znění pozdějších předpisů,

V souladu s vyhláškou Ministerstva pro místní rozvoj č. 277/2017 Sb., o postupu obce při

zajištění slušného pohřbení, a to co nejdříve, tj. bez zbytečného odkladu. Příkazce se

zavazuje zaplatit příkazníkovi za splnění uvedeného závazku cenu (náklady na slušné

pohřbení dle uvedených právních předpisů).

stránka 1 z 6



_
.

Rámcová příkazní smlouva č. 2025/17/0036

Realizace předmětu této smlouvy bude probíhat na základě jednotlivých písemných

objednavek. Objednávka bude obsahovat zejména: jméno a příjmení zemřelého, jeho datum

narození, datum úmrtí, místo posledního trvalého pobytu zemřelého, místo uložení těla

zemřelého (lidských pozůstatků), uvedení požadovaného způsobu pohřbení (VariantaA

nebo Varianta B viz článek V. této smlouvy), adresu přikazce pro doručení faktury.

Příkazce prostřednictvím své oprávněné osoby zašlé elektronickou poštou příkazníkovi

objednavku, následně ji příkazník písemně potvrdí, opatří razítkem a podpisem oprávněné

osoby včetně vyjádření, zda s objednávkou souhlasí a pomocí elektronické pošty zašle zpět

příkazci — písemné přijetí objednávky je její akceptaci.

Příkazník je povinen neprodleně po potvrzení objednávky zahájit všechny nezbytné činnosti

vedoucí k realizaci slušného pohřbení V zákonných lhůtách V souladu se zákonem

č. 256/2001 Sb., o pohřebnictví a souvisejícími právními předpisy.

Příkazník potvrzuje, že se V plném rozsahu seznámil srozsahem a povahou předmětu

plnění, že jsou mu známy veškeré podmínky nezbytné k jeho realizaci a že disponuje

takovými kapacitami, které jsou k jeho provedení nezbytné.

IV.

Cas a místo plnění

Doba plnění je stanovena takto:

počátek plnění: 01.05.2025

konec plnění: 30.04.2028

Místo plnění: statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

V.

Cena předmětu smlouvy a platební podmínky

V případě slušného pohřbení, kdy se lidské pozůstatky nacházejí vchladicím nebo

mrazicím zařízení Fakultní nemocnice Ostrava nebo Ústavu soudního lékařství,

za jednotlivé slušné pohřbení, se stanoví cena ve výši maximálně 10 870,- bez DPH

V souladu s položkovým rozpočtem, který je nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha

č. 1 (dále jako Varianta A).

V případě slušného pohřbení, kdy se lidské pozůstatky nacházejí V chladicím, případně

mrazicím zařízení jiného subjektu (odvoz lidských pozůstatků z domova pro seniory,

zdomova, zulice do vlastního chladicího zařízení) za jednotlivé slušné pohřbení, se

stanoví cena ve výši maximálně 11 170,- bez DPH V souladu s položkovým rozpočtem,

který je nedílnou součástí této smlouvy, jako příloha č. 1 (dále jako Varianta B).

Pokud je nutné lidské pozůstatky k převozu uložit do transportního vaku, připočítá se částka

370,- bez DPH a nebude účtována položka č. 6 (oblečení do šatů nebo rubašé) a položka

č. 7 (oblečení návléků na chodidla) položkového rozpočtu, který je nedílnou součástí této

smlouvy.

Smluvní strany se dohodly, že pokud budou třetí osobou (např. Fakultní nemocnicí Ostrava

nebo jinou pohřební službou) při přebírání lidských pozůstatků požadovány poplatky

stránka 2 z 6



10.

11.

Rámcová příkazní smlouva č. 2025/17/0036

za použití chladicího, případně mrazícího zařizení, uhradí příkazník tyto náklady, které pak

následně přeúčtuje příkazcí.

Smluvní strany se dohodly, že pokud bude krematoríém účtována přikaznikoví vyšší cena

za zpopelnění/kremací zemřelého, než vyplývá z položkového rozpočtu, který je nedílnou

součástí této smlouvy (p. č. 14 — kremace), bude cena zpopelnění — kremace zemřelého

příkazníkém účtována příkazcí ve výši účtované krematoríém. Takto účtovanou cenu

krematoriem V souladu spříslušnými cenovými předpisy musi příkazník příkazcí řádně

prokázat, jinak mu nevzniká právo na vyúčtování ceny.

Cena předmětu smlouvy je splatná vždy na základě faktur podle jednotlivých objednávek

(daňového dokladu) vystavených přikaznikém příkazcí se splatností do 30 kalendářních dní

od data jejich prokazatelného doručení příkazcí. Okamžikem zaplacení se rozumí dén

připsání platby na bankovní účet příkazníka. Smluvní strany se dohodly, že platba bude

provedena na číslo účtu zveřejněné způsobem umožňujícím dálkový přistup podle § 96

zákona č. 235/2004 Sb., odaní zpřidané hodnoty, vplatném znění (dále jen „zákon

o DPH“). Zároveň se bude jednat 0 účet vedený V tuzemsku.

Pokud se přikazce stane nespolehlivým plátcem daně, je příkazník oprávněn uhradit

příkazcí za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH provést přímo na příslušný

účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona o DPH. Zaplacení částky ve výši daně

na účet správce daně přikazce a zaplacení ceny bez DPH příkazcí zaniká povinnost

příkazníka zaplatit kupní cenu včetně DPH V celém rozsahu. Daň z přidané hodnoty bude

účtována podle platných právních předpisů.

Jednotlivé faktury budou mit náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Faktury

budou dále obsahovat čislo smlouvy a číslo objednávky, k níž je konkrétní faktura vázána a

tyto údaje:

Objednatel: Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava —

Moravská Ostrava, IČO: 00845451, DIČ: CZOO845451 (plátce DPH), příjemce: Statutární

město Ostrava — Úřad městského obvodu Poruba, Klímkovícká 55/28, 708 56 Ostrava-

Poruba. Přílohou faktury bude doklad o uložení lidských pozůstatků V chladicím, případně

mrazicím zařízení, pokud jej bude třetí strana po přikaznikoví požadovat a také doklad

o zpopelnění V krematoriu.

Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet dané smluvní strany.

V případě, že příkazník vyúčtuje práce, které neprovedl, vyúčtuje chybně cenu nebo faktura

nebude obsahovat některou náležítost, je přikazce oprávněn vadnou fakturu před uplynutím

lhůty splatnosti vrátit druhé smluvní straně bez zaplaceni k provedení opravy. Ve vrácené

faktuře vyznačí důvod vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové

faktury.

Vrátí-li přikazce vadnou fakturu druhé smluvní straně, přestává běžet původní lhůta

splatnosti. Celá lhůta začíná běžet opět dnem doručení nové faktury.

Realizace předmětu plnění dle této smlouvy bude prováděna do výše 2 mil. Kč bez DPH

nebo do uplynutí doby plnění dle čl. IV odst. 1 této smlouvy, dlé skutečnosti, která nastane

dříve.

stránka 3 z 6



Rámcová příkazní smlouva č. 2025/17/0036

VI.

Oprávněné osoby

Osob 0 rávněné 'ednat za říkazce vsouvislosti s lněním dle této smlouv   

r' n n ' n 2 řík zník il i lněním dle této smlouvyje:

VII.

Zmocnění

Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba, IČO 00845451, se sídlem Klimkovická

55/28, 70856 Ostrava-Poruba, zastoupený starostkou Ing. Lucií Baránkovou Vilamovou,

Ph.D. jako příkazce, zmocňuje v souladu s ustanovení § 4a zákona č. 256/2001 Sb.,

opohřébnictví a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a dalších

souvisejících zákonů společnost Concordia spol. s r.o., IČO 19012195 se sídlem Prokopa

Velikého 197/29, Vítkovice, 703 00 Ostrava, zastoupenou Ing. Janem Hájkem, jednatelem,

otevřít konečnou rakev s lidskými pozůstatky a urnu s lidskými ostatky.

VIII.

Odpovědnost za vady

Příkazník se zavazuje odstranit veškeré vady předmětu plnění dle této smlouvy a škody

případně vzniklé jeho činností na své náklady.

IX.

Smluvní pokuty

Na základě kontroly provedené příkazcem a zjištění nedostatečné kvality provedených prací

nebo jejich absence bude proveden písemný zápis o zjištěných závadách. Na základě tohoto

zápisu je příkazník povinen za porušení povinnosti ze smlouvy — zajištění slušného

pohřbívání žehem, uhradit příkazci smluvní pokutu ve výši 10 % z ceny s DPH všech

pohřbů, které příkazník dle této smlouvy zajišťoval, při nichž kporušení smluvní

povinnosti došlo.

V případě prodlení příkazce s placením faktury je příkazník oprávněn účtovat příkazci

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a

na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně.

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

stránka 4 z 6



Rámcová příkazní smlouva č. 2025/17/0036

X.

Závěrečná ujednání

Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze učinit jen písemnou formou. Dodatek musí být

podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran.

Pro zánik této smlouvy se použijí ustanovení § 2440 až § 2443 občanského zákoníku.

Písemnosti se považují za doručené i V případě, že kterákoliv ze stran její doručení odmítne

či jinak znemožní. Pro právní jednání smluvních stran je vyžadována písemná forma.

Příkazník jé srozuměn se skutečností, že příkazce je povinným subjektem pro poskytování

informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím V platném

znění a podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, V platném znění a případné plnění

této informační povinnosti se proto nepovažuje za porušení obchodního tajemství dle

občanského zákoníku, souvisejících právních předpisů, resp. jiných smluvních ujednání.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že

byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

Smluvní strany prohlašují, že předmět smlouvy není plněním nemožným a že tuto smlouvu

uzavřely po pečlivém zvážení všech možných důsledků.

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejním vregistru

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Uveřejnění V registru zajistí příkazce a

příkazník tímto vyslovuje souhlas suveřejněním celého textu smlouvy, včetně příloh

vRegistru smluv. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva, včetně veškerých příloh a

dodatků, bude zveřejněna na internetových stránkách statutárního města Ostrava,

městského obvodu Poruba (www.poruba.ostrava.cz), a to po dobu časově neomezenou.

Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží

příkazce a jeden obdrží příkazník.

Kuzavřéní této smlouvy má příkazce souhlas Rady městského obvodu Poruba udělený

usnesením č. 2034/RMOb2226/61 ze dne 04.04.2025, kterým bylo projednáno zadání

veřejné zakázky na služby do2 mil. Kč bez DPH „Zajištění slušného pohřbení žehém

V letech 2025-2028“.

Příloha č. 1 — položkový rozpočet

V Ostravě dne 09.04.2025 V Ostravě dne 09.04.2025

Ing. Jana Magérova, tajemnice Ing. Jan Hájek, jednatel

za příkazce za příkazníka

stránka 5 z 6



Rámcová příkazní smlouva č. 2025/17/0036

Příloha č. l — položkový rozpočet

Položkový rozpočet ke smlouvě týkající se zajištění slušného pohřbení žehem vletech 2025-2028

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   
  Varianta B (součet položek 2—18 bez DPH)   

v položka zajištění slušného pohřbení v souladu s čl. III. bodu 1. a . cena za m.j.

p. c m.j. „
2. smlouvy [Kc]

přeprava lidských pozůstatků z chladicího nebo mrazícího zařízení

1 Fakultní nemocnice Ostrava nebo Ustávu soudního lékařství a dále ks 2 200,-

přeprava na místo kremace - Varianta A dle čl. V. smlouvy

přeprava lidských pozůstatků nacházejících se v chladicím, případně

mrazicím zařízení jiného subjektu (odvoz z domova pro seniory,

2 . , . , „, , ks 2 500,-

z domova, z ulice) do vlastního chladicího zarizeni

a dále přeprava na místo kremace - Varianta B dle čl. V. smlouvy

3 odměna pro provozovatele pohřební služby ks 750,-

„ je součástí

4 rubas
ks p.č.12

5 návleky na chodidla ks JCŠÉJÍŠSU

6 oblečení do šatů nebo rubáše ks JCŠŘČŘÍŠSU

7 oblečení návleků na chodidla ks Je so???“

8 uprava těla zemřelého (svlečení, umývání, holení, stříhání, ks je součástí

kosmetické úpravy) p.č. 12

9 vložka do konečné rakve ks JCŠĚUÍÍSU

10 vystýlka do konečné rakve ks JCŠÉJÍÍSU

ll konečná rakev ks 2 500,-

12 uložení těla zemřelého do rákve ks 1 900,-

13 manipulace s rakví ks JepžgÍŠStl

14 kremace ks 3 000,-

15 urna včetně uložení popela do pevně uzavíratelné urny s označením ks Jesgufjsu

manipulace s urnou, převoz urny s lidskými ostatky na veřejné

16 pohřebiště a vsyp zpopelněných lidských ostatků do společného ks 520,-

hrobu na veřejném pohřebišti

zajištění nájmu hrobového místa na dobu 10 let na veřejném _ „ t,

17 pohřebišti pro vsyp zpopelněných lidských ostatků do společného ks JCŠĚUÍŽS l

hrobu ' '

18 opatření hrobového místa včetně hrobové desky ks ”so???“

Celková cena zajištění slušného pohřbení žehem v krematoriu - ks 10 870 _

Varianta A (součet položek l á 3-18 bez DPH) ’

Celkova cena zajisteni slusneho pohrbenl zehem v krematoriu - ks 11 170,-

 

stránka 6 z 6

 


